Parágrafo décimo segundo – A aplicação de sanções administrativas não 
reduz nem isenta a obrigação da CONTRATADA de ressarcir integralmente 
eventuais danos causados a Administração ou a terceiros. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total estimado do presente Contrato é de R$17.841,55 
(dezessete mil, oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos), 
considerados os preços unitários constantes da proposta da CONTRATADA, 
assim distribuídos: 

- Grupo 1 - R$2.767,25 (dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e 
vinte e cinco centavos) 

- Grupo 9 – R$5.084,30 (cinco mil, oitenta e quatro reais e trinta 
centavos) 

- Item 129 – R$9.990,00 (nove mil, novecentos e noventa reais) 
Parágrafo primeiro – O pagamento do objeto entregue à 

CONTRATANTE será efetuado após o aceite definitivo, por meio de depósito 

em conta corrente da CONTRATADA, em agência bancária indicada, 
mediante a apresentação, em duas vias, de nota fiscal/fatura discriminada,